
Управление экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки Ставропольского края 
357600 г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3 тел.6-08-97 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2023                                                                                                           № 21 

  

О внесении изменений в приказ от 27.12.2021 № 32 

«Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  

закупаемым управлением экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением администрации города Ессентуки от 29.07.2016 № 1228 «Об 

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города 

Ессентуки, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их 

исполнения», приказываю: 

1. Внести изменения в Требования к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых 

управлением экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним в 

форме Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских 

свойств (в том числе характеристик качества) и иных характеристик (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг).  

2. Пункт 1 Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним изложить в новой 

редакции, согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. начальника Управления                                                              В.В. Хортюнова 
 



1 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг) к ним 

N 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование отдель-

ного вида товаров, ра-

бот, услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребитель-

ским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характери-

стикам, утвержденные адми-

нистрацией города Ессентуки 

Требования к потребительским свойствам (в том числе каче-

ству) и иным характеристикам, утвержденные Управлением 

экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки 

код по 

ОКЕИ 

наиме

нова-

ние 

характери-

стика 

значение харак-

теристики 

характери-

стика 

значение характери-

стики 

обоснование 

отклонения 

значения ха-

рактеристики 

от утвер-

жденной ад-

министраци-

ей города Ес-

сентуки 

функци-

ональное 

назначе-

ние <*> 

1 26.20.11 Компьютеры порта-

тивные массой не бо-

лее 10 кг такие, как 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры, карман-

ные компьютеры, в 

том числе совмещаю-

щие функции мобиль-

ного телефонного ап-

039 дюйм размер 

экрана 

- размер 

экрана 

предельное значение: 

17.3 дюймов по диаго-

нали (ноутбук), 

предельное значение: 

12.9 дюймов по диаго-

нали (планшетный 

компьютер). 

- - 

- - тип экрана - тип экрана возможные значения: 

LED, IPS, TN, TFT, 

- - 

УТВЕРЖДЕНО 

И. о. начальника  

Управления экономического развития и 

торговли администрации города Ессентуки 

 

_______________________ В.В. Хортюнова 

 Приложение  

к приказу  

№ 21 от 31.10.2023 

 



2 
 

парата, электронные 

записные книжки и 

аналогичная компью-

терная техника. Пояс-

нения по требуемой 

продукции: ноутбуки, 

планшетные компью-

теры 

LCD, VA 

166 кг вес - вес предельное значение: 5 

кг (ноутбук); 

предельное значение: 1 

кг (планшетный ком-

пьютер) 

- - 

- - тип процес-

сора 

- тип процес-

сора 

предельное значение: 

10 ядер 

- - 

2931 ГГц частота 

процессора 

- частота 

процессора 

предельное значение: 

4,8 ГГц (ноутбук); 

предельное значение: 

3,1 ГГц (планшетный 

компьютер) 

- - 

2553 Гб размер опе-

ративной 

памяти 

- размер опе-

ративной 

памяти 

предельное значение: 

32 ГБайт (ноутбук), 

предельное значение: 

16 ГБайт (планшетный 

компьютер). 

- - 

2553 Гб объем 

накопителя 

- объем нако-

пителя 

предельное значение: 

HDD - 1024 Гбайт, SSD 

- 512 Гб (ноутбук);  

предельное значение: 

512 ГБайт (планшет-

ный компьютер) 

- - 

- - тип жестко-

го диска 

- тип жестко-

го диска 

возможные значения: 

HDD, SSD 

- - 

- - оптический 

привод 

- оптический 

привод 

наличие или отсут-

ствие. В случае нали-

чия, возможные значе-

- - 



3 
 

ния: DVD-RW (ноут-

бук) 

- - наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth 

- наличие мо-

дулей Wi-Fi, 

Bluetooth 

наличие - - 

- - Наличие 

поддержки 

3G (UMTS) 

- - наличие (планшетный 

компьютер) 

- - 

- - тип видео-

адаптера 

- тип видео-

адаптера 

встроенный - - 

356 час время рабо-

ты 

- время рабо-

ты 

не менее 4 - - 

- - операцион-

ная система 

- операцион-

ная система 

операционная система 

семейства windows или 

linux 

- - 

- - предуста-

новленное 

программ-

ное обеспе-

чение 

- предуста-

новленное 

программ-

ное обеспе-

чение 

допускаются входящие 

в операционную си-

стему компоненты. 

- - 

383 

 

Рубль 

 

предельная 

цена 

- предельная 

цена 

предельные значения: 

86 931,34 (для ноутбу-

ков); 

49 000,00 (для план-

шетных компьютеров) 

- - 

 


